ПРОТОКОЛ № 3
заседания  проектного комитета администрации Дальнереченского городского округа
15.04.2021 г.                                                                                            г. Дальнереченск

Присутствовали:
	Старков Сергей Владимирович
	Глава Дальнереченского городского округа, председатель проектного комитета;

	Кузнецова Анна Владимировна
	Начальник отдела экономики и прогнозирования администрации Дальнереченского городского округа,

	Ахметжанова Наталья Александровна
	И.о. заместителя главы администрации Дальнереченского городского округа;

	Ибрагимов Эдуард Искандарович
	Начальник управления МКУ «Управление ЖКХ Дальнереченского городского округа»

	Фатеева Татьяна Валерьевна
	Начальник  отдела архитектуры и  градостроительства администрации Дальнереченского городского округа

	Шовкун Галина Николаевна
	Начальник отдела земельных отношений администрации Дальнереченского городского округа

	Шитько Наталья Николаевна
	Начальник МКУ «Управление образования Дальнереченского городского округа»

	Попова Елена Юрьевна
	Главный специалист 1 разряда отдела экономики и прогнозирования, секретарь проектного комитета

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об объектах, реализуемых в 2021г. в рамках национальных и региональных проектов и определении должностных лиц, ответственных за их реализацию.
2. О закрепления объектов за общественными наблюдателями, реализуемых на территории Дальнереченского городского округа в рамках национальных проектов в 2021г.
СЛУШАЛИ:
1. Кузнецову Анну Владимировну, начальника отдела экономики и прогнозирования об объектах, реализуемых в 2021г. в рамках национальных и региональных проектов и определении должностных лиц, ответственных за их реализацию
РЕШИЛИ:
1.    Принять к сведению информацию Кузнецовой А.В.
СЛУШАЛИ:
2. Кузнецову Анну Владимировну, начальника отдела экономики и прогнозирования, о необходимости закрепления объектов, реализуемых на территории Дальнереченского городского округа в рамках национальных проектов в 2021г. за общественными наблюдателями с целью их мониторинга.

РЕШИЛИ:
2.     Принять к сведению информацию Кузнецовой А.В.
2.1. Отделу экономики и прогнозирования в срок, не позднее 22.04.2021г., разработать сводную информацию (таблицу по объектам, подрядчикам, должностным лицам, ответственным за их реализацию.)
2.2. Должностным лицам, ответственным за реализацию объектов в рамках национальных и региональных проектов, обеспечить взаимодействие с общественными наблюдателями, их информирование о ходе работ, согласование выходов (выездов) на объекты не реже 2-х раз в месяц (апрель-май 2021г.).
2.3. Провести очередное заседание проектного комитета 22.04.2021, на котором утвердить график совместного мониторинга объектов, реализуемых в рамках национальных и региональных проектов на территории ДГО в 2021г., а так же закрепить объекты за общественными наблюдателями.

Председатель проектного комитета                                                       С. В. Старков
Секретарь проектного комитета                                                              Е. Ю. Попова